



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 070/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Material de Expediente para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Tombos e suas Secretarias, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	70,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,84	R\$ 268,80	R\$ 3,84	R\$ 268,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alfinete colorido para mapa redondo, material metal, cabeça plástico, tratamento superficial galvanizado, caixa com 50 und										
6	170,00	Unid	LAPISPEL	LAPISPEL	R\$ 0,90	R\$ 153,00	R\$ 1,05	R\$ 178,50	14,29	R\$ 0,15
Descrição: Apontador de lápis, simples metal classic										
7	15,00	Unid	COPAG	COPAG	R\$ 9,50	R\$ 142,50	R\$ 16,32	R\$ 244,80	41,79	R\$ 6,82
Descrição: Baralho, material papelão, caixa com 1 jogo										
8	28,00	Rolo	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 16,90	R\$ 473,20	R\$ 18,82	R\$ 526,96	10,20	R\$ 1,92
Descrição: Barbante algodão , cor crú, 8 fios, rolo com 300 m										
9	50,00	Unid	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 5,39	R\$ 269,50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bloco de recados auto-adesivos removíveis, cor amarela, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco										
10	200,00	Unid	LAPISPEL	LAPISPEL	R\$ 4,88	R\$ 976,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	4,87	R\$ 0,25
Descrição: Blocos de recados auto-adesivos removíveis, cores variadas, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 04 blocos										
12	300,00	Unid	REDBOR	REDBOR	R\$ 0,29	R\$ 87,00	R\$ 2,07	R\$ 621,00	85,99	R\$ 1,78
Descrição: Borracha n.º 60, cores variadas, 60mm x 25mm										
13	700,00	Unid	LAPISPEL	LAPISPEL	R\$ 0,97	R\$ 679,00	R\$ 1,94	R\$ 1.358,00	50,00	R\$ 0,97
Descrição: Borracha de vinil, com cinta plástica, para lápis grafite, medindo aproximadamente 42 x 21 x 11mm										
14	400,00	Unid	NOVA CADERNOS	NOVA CADERNOS	R\$ 5,44	R\$ 2.176,00	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00	36,52	R\$ 3,13
Descrição: Caderno Brochura 1/4, capa dura, 96 folhas, tamanho 140 x 202 mm										
15	300,00	Unid	NOVA CADERNOS	NOVA CADERNOS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00	41,56	R\$ 6,40
Subtotal Adjudicado R\$ 153.275,70							Subtotal Orçado: R\$ 188.464,51		18,6713 %	R\$ 35.188,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caderno brochura 96 folhas, capa dura 280 x 205mm										
19	150,00	Unid	XH	XH	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 22,36	R\$ 3.354,00	1,61	R\$ 0,36
Descrição: Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10										
20	1.150,00	Unid	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 1,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1,79	R\$ 2.058,50	44,13	R\$ 0,79
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
Subtotal Adjudicado R\$ 153.275,70							Subtotal Orçado: R\$ 188.464,51		18,6713 %	R\$ 35.188,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	65,00	Unid	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,17	R\$ 76,05	R\$ 1,72	R\$ 111,80	31,98	R\$ 0,55
Descrição: Cd virgem										
35	150,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,34	R\$ 351,00	R\$ 3,23	R\$ 484,50	27,55	R\$ 0,89
Descrição: Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, n.º 4/0, caixa com 50 unidades										
36	1.000,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	14,91	R\$ 0,41
Descrição: Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, n.º 3/0, caixa com 50 unidades										
37	150,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,29	R\$ 343,50	R\$ 2,73	R\$ 409,50	16,12	R\$ 0,44
Descrição: Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, n.º 2/0, caixa com com 100 unidades										
38	150,00	Kg	CTAL	CTAL	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	R\$ 75,02	R\$ 11.253,00	37,35	R\$ 28,02
Descrição: Cola Quente Bastão Grosso (refil) 7.5Mm X 30Cm										
39	150,00	Kg	CTAL	CTAL	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	R\$ 59,66	R\$ 8.949,00	21,22	R\$ 12,66
Descrição: Cola Quente Bastão Fina (refil) 7,5mm										
40	20,00	Unid	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,19	R\$ 23,80	R\$ 4,45	R\$ 89,00	73,26	R\$ 3,26
Descrição: Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g										
43	10,00	Unid	MAKE+	MAKE+	R\$ 7,29	R\$ 72,90	R\$ 7,29	R\$ 72,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cola colorida, caixa com 6 unidades de 25g cada										
45	20,00	Pote	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,69	R\$ 113,80	R\$ 10,45	R\$ 209,00	45,55	R\$ 4,76
Descrição: Cola para tecido, 37 g										
46	45,00	Unid	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 16,80	R\$ 756,00	R\$ 22,51	R\$ 1.012,95	25,37	R\$ 5,71
Descrição: Cola instatânea adesivo superforte, a base de cianoacrilito, 50 g										
56	37.500,00	Unid	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,54	R\$ 20.250,00	R\$ 0,75	R\$ 28.125,00	28,00	R\$ 0,21
Descrição: Envelope branco, tamanho A4										
58	37.500,00	Unid	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,37	R\$ 13.875,00	R\$ 0,45	R\$ 16.875,00	17,78	R\$ 0,08
Descrição: Envelope pardo, tamanho A4										
60	2.000,00	Unid	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,44	R\$ 880,00	45,45	R\$ 0,20
Descrição: Envelope pardo médio, tamanho 200 x 280 mm, cor parda, 80 g/m2										
61	105,00	Unid	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,45	R\$ 152,25	R\$ 2,55	R\$ 267,75	43,14	R\$ 1,10
Subtotal Adjudicado R\$ 153.275,70							Subtotal Orçado: R\$ 188.464,51		18,6713 %	R\$ 35.188,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Extrator de grampo aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145X17mm										
62	150,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 2,29	R\$ 343,50	47,60	R\$ 1,09
Descrição: Fita adesiva (tipo Durex) colorido 12mm x 10 m										
63	200,00	Rolo	KORETECH	KORETECH	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 1,96	R\$ 392,00	3,06	R\$ 0,06
Descrição: Fita adesiva transparente (tipo Durex) grande fino, pacote com 10 rolos, 12 mm X 30 m										
64	25,00	Pct	KORETECH	KORETECH	R\$ 26,50	R\$ 662,50	R\$ 42,57	R\$ 1.064,25	37,75	R\$ 16,07
Descrição: Fita autoadesiva, crepe, medindo 18 mm X 50 m , de boa aderência e resistente, pacote com 6 unidades										
66	215,00	Rolo	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,79	R\$ 814,85	R\$ 4,28	R\$ 920,20	11,45	R\$ 0,49
Descrição: Fita autoadesiva larga, transparente, 48mmx45m										
68	50,00	Cx	ALCALEX	ALCALEX	R\$ 5,28	R\$ 264,00	R\$ 5,37	R\$ 268,50	1,68	R\$ 0,09
Descrição: Giz de cera, material cera plástica com corante atóxico, cores variadas, tamanho grande, espessura grossa, caixa com 12 unidades										
72	450,00	Cx	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,30	R\$ 2.385,00	R\$ 5,66	R\$ 2.547,00	6,36	R\$ 0,36
Descrição: Grampo para grampeador de mesa, 26/6: cx c 5.000 unidades										
78	175,00	Unid	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 19,45	R\$ 3.403,75	R\$ 19,45	R\$ 3.403,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Linha para crochê, algodão, 1000 m, cores variadas										
87	130,00	Fls	VMP	VMP	R\$ 0,42	R\$ 54,60	R\$ 0,42	R\$ 54,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel de seda, celulose vegetal, 70cm x 48 cm, cores variadas										
88	3.000,00	Resma	PAPEX BRASIL	PAPEX BRASIL	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	R\$ 28,19	R\$ 84.570,00	11,32	R\$ 3,19
Descrição: Papel ofício A4 - 75g m2 (210 x 297 mm) – (resma)										
90	2,00	Rolo	SANTECK	SANTECK	R\$ 144,65	R\$ 289,30	R\$ 144,65	R\$ 289,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel pardo, celulose vegetal, rolo com 200m										
95	150,00	Unid	ACP	ACP	R\$ 2,74	R\$ 411,00	R\$ 4,87	R\$ 730,50	43,74	R\$ 2,13
Descrição: Pasta, plástico corrugado flexível, com abas e elástico, 335 mm x 235 mm, espessura 02 cm										
107	135,00	Pct	ELGIN	ELGIN	R\$ 7,98	R\$ 1.077,30	R\$ 7,98	R\$ 1.077,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pilha alcalina 1,5 V tipo AAA: pct com 4cada										
108	130,00	Pct	ELGIN	ELGIN	R\$ 8,01	R\$ 1.041,30	R\$ 8,01	R\$ 1.041,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pilha alcalina 1,5V tipo AA: pct com 4cada										
Subtotal Adjudicado R\$ 153.275,70							Subtotal Orçado: R\$ 188.464,51		18,6713 %	R\$ 35.188,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	65,00	Unid	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,00	R\$ 650,00	R\$ 10,65	R\$ 692,25	6,10	R\$ 0,65
Descrição: Pilha média, modelo C, tipo comum, tensão 1,5 V, embalagem com 2 unidades										
110	20,00	Unid	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 16,95	R\$ 339,00	17,99	R\$ 3,05
Descrição: Pilha grande, modelo D, tipo comum, tensão 1,5 V, embalagem com 2 unidades										
113	20,00	Unid	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 3,95	R\$ 79,00	24,30	R\$ 0,96
Descrição: Pincel para pintura n.º10										
115	20,00	Unid	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 3,87	R\$ 77,40	22,74	R\$ 0,88
Descrição: Pincel para pintura n.º 4										
123	70,00	Unid	ARTHOUSE	ARTHOUSE	R\$ 7,79	R\$ 545,30	R\$ 10,30	R\$ 721,00	24,37	R\$ 2,51
Descrição: Tesoura média de escritório, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.										
125	10,00	Unid	LAPISPEL	LAPISPEL	R\$ 8,99	R\$ 89,90	R\$ 9,02	R\$ 90,20	0,33	R\$ 0,03
Descrição: Tesoura de picotar papel, de metal ou aço, aproximadamente 15 cm										
130	200,00	Unid	ELGIN	ELGIN	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bateria 3V, tipo lithium										
Subtotal Adjudicado R\$ 153.275,70							Subtotal Orçado: R\$ 188.464,51	18,6713 %	R\$ 35.188,81	

Fornecedor : KAPA PAPEL & ETC LTDA - 04.970.934/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	Unid	RADEX	PARA CARIMBO	R\$ 6,30	R\$ 189,00	R\$ 6,30	R\$ 189,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Almofada para carimbo, da cor preta n.º 3										
11	500,00	Unid	PRIMUS	TERMICA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00	32,34	R\$ 2,82
Descrição: Bobina térmica papel senha, 8 x 40 mm, 56 g/m2, cor amarela										
17	300,00	Unid	NOVA	BROCHURÃO	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00	49,19	R\$ 5,13
Descrição: Caderno brochurão, capa mole, 80 folhas										
53	900,00	Fis	MAKET	CORES	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00	62,20	R\$ 2,55
Descrição: E.V.A, cores diversificadas, dimensões aproximadas 40cm x 60cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.311,60							Subtotal Orçado: R\$ 33.366,80	30,1353 %	R\$ 10.055,20	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	200,00	Fls	MAKET	CAMURÇA	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: E.V.A camurça cores diversificadas, dimensões aproximadas 40cm x 60cm										
55	400,00	Fls	MAKET	GLITER	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00	R\$ 7,06	R\$ 2.824,00	33,43	R\$ 2,36
Descrição: E.V.A gliter cores diversificadas, dimensões aproximadas 40cm x 60cm										
59	1.500,00	Unid	FORONI	PARDO	R\$ 0,15	R\$ 225,00	R\$ 0,30	R\$ 450,00	50,00	R\$ 0,15
Descrição: Envelope pardo comercial, tamanho 114 x 162 mm, cor parda, 110 g/m2										
74	40,00	Jogo	LEOLEO	CORES	R\$ 4,18	R\$ 167,20	R\$ 5,05	R\$ 202,00	17,23	R\$ 0,87
Descrição: Hidrocor jogo com 12 cores										
75	150,00	Cx	LEOLEO	GRANDE	R\$ 4,29	R\$ 643,50	R\$ 6,00	R\$ 900,00	28,50	R\$ 1,71
Descrição: Lápis de cor grande, material madeira, tamanho 170 mm, caixa com 12 cores diversificadas										
76	100,00	Cx	LEOLEO	PEQUENO	R\$ 2,69	R\$ 269,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	38,44	R\$ 1,68
Descrição: Lápis de cor pequeno, material madeira, tamanho 110 mm, caixa com 12 cores diversificadas										
77	1.150,00	Unid	VALEU	HB	R\$ 0,29	R\$ 333,50	R\$ 0,42	R\$ 483,00	30,95	R\$ 0,13
Descrição: Lápis preto HB n.º 02										
85	30,00	Rolo	RST	AUTOADESIVO	R\$ 62,53	R\$ 1.875,90	R\$ 62,53	R\$ 1.875,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel auto adesivo, plástico transparente, 25 m x 45 cm, tipo contactt, acabamento superficial brilhante										
86	150,00	Fls	RST	CREPOM	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 1,77	R\$ 265,50	15,25	R\$ 0,27
Descrição: Papel crepom, celulose vegetal, 18g/m2, 2m x 48cm, cores variadas										
94	1.000,00	Unid	TP	PLASTIFICADA	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	9,09	R\$ 0,18
Descrição: Pasta, em cartolina plastificada, com grampo prendedor interno em trilho, 335mm x 230mm, 480 g/m2, cores varidas										
98	1.500,00	Unid	DELLO	SUSPENSA	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4,02	R\$ 6.030,00	25,37	R\$ 1,02
Descrição: Pasta suspensa em cartão marmorizado, 305g/m2, para arquivo de aço, com visor transparente, etiqueta, grampo plástico e hastes em metal/arame com ponteira plástica										
99	50,00	Unid	DELLO	TRANSPARENTE	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,76	R\$ 188,00	33,51	R\$ 1,26
Descrição: Pasta transparente, plástica c aba elástica, espessura 01 cm										
118	150,00	Unid	NOVACRIL	MDF	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00	29,87	R\$ 2,30
Descrição: Prancheta em mdf, tamanho mínimo officio, com pegador de papéis										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.311,60							Subtotal Orçado: R\$ 33.366,80		30,1353 %	R\$ 10.055,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	150,00	Unid	NOVACRIL	ACRILICO	R\$ 16,30	R\$ 2.445,00	R\$ 19,03	R\$ 2.854,50	14,35	R\$ 2,73
Descrição: Prancheta em acrílico, tamanho mínimo ofício, com pegador de papéis										
120	100,00	Unid	NOVACRIL	ACRILICO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,43	R\$ 143,00	9,09	R\$ 0,13
Descrição: Régua em acrílico cristal, 30cm x 3,5cm, não flexível, transparente, com graduação precisa centímetro e milímetro										
124	130,00	Unid	LEOLEO	PEQUENA	R\$ 2,25	R\$ 292,50	R\$ 5,73	R\$ 744,90	60,73	R\$ 3,48
Descrição: Tesoura pequena de metal, sem pontas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.311,60							Subtotal Orçado: R\$ 33.366,80		30,1353%	R\$ 10.055,20

Fornecedor : DAIANE MARTINS GOMES 07656709681 - 27.598.187/0002-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	300,00	Unid	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	12,99	R\$ 0,87
Descrição: Caderno brochura, 60 fls, capa simples, 200 x 275mm										
21	350,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 346,50	R\$ 1,79	R\$ 626,50	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
22	200,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,79	R\$ 358,00	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
23	1.150,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 1.138,50	R\$ 1,79	R\$ 2.058,50	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
24	350,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 346,50	R\$ 1,79	R\$ 626,50	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta grossa, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
25	200,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,79	R\$ 358,00	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta grossa, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
26	1.150,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 1.138,50	R\$ 1,79	R\$ 2.058,50	44,69	R\$ 0,80
Subtotal Adjudicado R\$ 16.030,00							Subtotal Orçado: R\$ 21.801,65		26,4734%	R\$ 5.771,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
27	350,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 346,50	R\$ 1,79	R\$ 626,50	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
28	150,00	Unid	BIC	BIC	R\$ 0,99	R\$ 148,50	R\$ 1,79	R\$ 268,50	44,69	R\$ 0,80
Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, escrita fina, na cor preta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.										
29	300,00	Unid	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00	50,44	R\$ 1,73
Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor amarela fluorescente.										
30	300,00	Unid	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,65	R\$ 495,00	R\$ 1,66	R\$ 498,00	0,60	R\$ 0,01
Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor rosa fluorescente										
31	300,00	Unid	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,69	R\$ 507,00	R\$ 1,76	R\$ 528,00	3,98	R\$ 0,07
Descrição: Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor azul fluorescente										
32	1.000,00	Unid	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	17,36	R\$ 0,21
Descrição: Cartolina 50 x 66cm, celulose vegetal, 180 g/m2 cores variadas										
34	600,00	Cx	WIREPLAST	WIREPLAST	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00	24,76	R\$ 0,79
Descrição: Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, n.º 8/0, caixa com 25 unidades										
41	150,00	Unid	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,89	R\$ 583,50	48,59	R\$ 1,89
Descrição: Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida										
50	150,00	Unid	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 4,42	R\$ 663,00	10,63	R\$ 0,47
Descrição: Corretivo de fita 6 m										
80	20,00	Unid	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 4,13	R\$ 82,60	37,05	R\$ 1,53
Descrição: Marcador para retroprojector, tinta permanente 2.0 mm										
81	100,00	Cx	MAKE +	MAKE +	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,02	R\$ 402,00	0,50	R\$ 0,02
Descrição: Massa para modelar, cera, atóxica, 600 g, cx com 06 cores variadas										
91	10,00	Pct	USAPEL	USAPEL	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 23,68	R\$ 236,80	23,99	R\$ 5,68
Descrição: Papel vergê, celulose vegetal, 180 g/m2, 297mm x 210mm, cores variadas, pacote com 50 folhas										
96	150,00	Unid	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,30	R\$ 795,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	24,29	R\$ 1,70
Descrição: Pasta, plástico corrugado flexível, com abas e elástico, 335 mm x 235 mm, espessura 04 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.030,00							Subtotal Orçado: R\$ 21.801,65		26,4734 %	R\$ 5.771,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	110,00	Unid	FRAMA	FRAMA	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00	R\$ 20,37	R\$ 2.240,70	11,63	R\$ 2,37
Descrição: Pasta registradora A/Z grande (para papel ofício)										
111	20,00	Unid	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 5,28	R\$ 105,60	43,18	R\$ 2,28
Descrição: Pincel para pintura n.º16										
112	20,00	Unid	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,30	R\$ 66,00	9,09	R\$ 0,30
Descrição: Pincel para pintura n.º14										
127	50,00	Unid	RADEX	RADEX	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,86	R\$ 243,00	9,47	R\$ 0,46
Descrição: Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, 40ml										
128	230,00	Pote	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,70	R\$ 1.081,00	R\$ 4,96	R\$ 1.140,80	5,24	R\$ 0,26
Descrição: Tinta para tecido, 37 ml, cores variadas										
129	115,00	Pote	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 6,50	R\$ 747,50	R\$ 7,11	R\$ 817,65	8,58	R\$ 0,61
Descrição: Tinta guache, 250 ml, cores variadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.030,00						Subtotal Orçado: R\$ 21.801,65		26,4734 %	R\$ 5.771,65	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 192.617,30	R\$ 243.632,96	20,9395 %	51.015,66

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 06 de Dezembro de 2023

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL